
1 

 

Zápis č.12 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 29.4.2020                 

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 18,30 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

21.4.2020. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 8 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Řádně omluven Leoš Polášek.       

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Josefa Lišku 

a Milana Krejčiříka.  Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Josefa Lišku a Milana Krejčiříka. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.12/141 bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v informaci zveřejněné na úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Projednání návrhu Pachtovní smlouvy 

  5) Projednání   Smlouvy  o  dílo  na   zhotovení  dokumentace  k  podání  žádosti  o  dotace  

      k projektu Snížení energetické náročnosti obecního úřadu ve Střílkách 

  6) Projednání  Smlouvy o připojení ke kanalizační síti 

  7) Projednání  nabídky  na  provedení   dodatečné  horizontální  hydroizolace  na  objektu  

      kulturního domu 

  8) Provozování restaurace a jídelny v kulturním domě 

  9) Zveřejnění záměru prodeje pozemku z vlastnictví obce 

10) Rozpočtová opatření 

11) Diskuse 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.12/142 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Gejdoš přítomné 

s kontrolou usnesení z veřejného zasedání konaného dne 12.3.2020 (příloha č.4). K této zprávě 

neměli členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

  V bodu 4 byla projednán návrh Pachtovní smlouvy, kterou se dává do pachtu Salixu pozemek 

p.č.2482 o výměře 1826 m2 v k.ú. Střílky. Jedná se o trvalý travní porost využívaný jako 

zemědělská půda. Roční pachtovné činí 4000,- Kč splatné do konce běžného roku, pacht vzniká 

podpisem smlouvy oběma smluvními stranami a sjednává se do 31.12.2021. Záměr 

propachtování byl zveřejněn na úřední desce a desce umožňující dálkový přístup dne 9.8.2019 

a sejmut dne 26.8.2019. Připomínky k návrhu nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

 



2 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Pachtovní smlouvu s firmou Salix 

Morava, Revoluční 30, Horní Moštěnice na pozemek p.č. 2482 o výměře 1826 m2 za cenu 

4000,- Kč/ha na dobu určitou do 31.12.2021 za účelem provozování zemědělské výroby. 

Současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 8 proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.12/143 bylo schváleno. 

 

  Dále byla projednána Smlouva o dílo na zhotovení dokumentace potřebné k podání žádosti a 

vypracování samotné žádosti, v rámci OPŽP – Prioritní osa 5, specifický cíl 5.1 Snížit 

energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů, k projektu 

Snížení energetické náročnosti obecního úřadu ve Střílkách (výzva č.146). Předmět smlouvy 

by prováděla firma DLC engineering s.r.o., Bubenská 421/3, Praha za cenu 149000,- Kč  bez 

DPH. K projednávanému bodu nebyly připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení 

dokumentace k podání žádosti o dotaci k projektu Snížení energetické náročnosti obecního 

úřadu ve Střílkách s firmou DLC engineering s.r.o., Bubenská 421/3, Praha za cenu 

149000,.- Kč bez DPH. Smlouva o dílo tvoří nedílnou přílohu č.5 tohoto zápisu.  

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.12/144 bylo schváleno. 

 

  Bod 6 – v tomto bodu byl projednán možný postup uvolnění již schváleného finančního 

příspěvku občanům, kteří budou mít zájem o připojení na veřejnou kanalizační síť v rámci 

projektu Kanalizace a ČOV Střílky. Občanovi bude doručena faktura na vybudování přípojky, 

který na základě této faktury vyplní formulář Žádost o dotaci. Po podání žádosti o dotaci  bude 

vyhotovena Veřejnoprávní smlouva, ve které bude m.j. uvedena adresa žadatele a částka na 

faktuře. Po schválení zastupitelstvem bude tato smlouva podepsána. Dotace bude použita na 

úhradu faktury, tzn. že příjemci dotace nebudou finanční prostředky fyzicky vyplaceny. Tento 

návrh je nutno ještě odsouhlasit s dodavatelskou firmou VHS Brno, která provádí vybudování 

přípojek a právníkem. Konečná verze bude projednána na příštím veřejném zasedání. 

 

  V bodu 7 byla projednána možnost provedení dodatečné horizontální hydroizolace zdiva proti 

vzlínající zemní vlhkosti v objektu kulturního domu dle nabídky a Smlouvy o dílo č. 22430 

znějící na částku  výši 62315,- Kč bez DPH, kterou předložila firma Ing. Josef Kolář – PRINS, 

Havlíčkova 24, Přerov.  Poté dal starosta možnost přítomným k vyjádření, ti svého práva 

nevyužili.   

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo č. 22430 s firmou Ing. 

Josef Kolář – PRINS, Havlíčkova 24, Přerov na provedení dodatečné horizontální 

hydroizolace zdiva proti vzlínající zemní vlhkosti na objektu Kulturního domu ve Střílkách 

za cenu 62315,- Kč bez DPH a současně pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.12/145 bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta uvedl, že v důsledku vyhlášení nouzového stavu a opatření proti šíření 

koronaviru byla dočasně uzavřena restaurace včetně kuchyně. Tato opatření zapříčinila 

výpadek příjmů. Byla podána žádost Úřadu práce v Kroměříži na poskytnutí příspěvku 

z vyhlášeného programu Antivirus na částečnou dotaci mezd pracovníků restaurace, žádost 

byla zamítnuta. Vzhledem k tomu, že hospodaření restaurace za leden a únor 2020 bylo 

v kladných číslech, navrhl starosta zachování provozu v plném rozsahu. Na pokrytí mezd 

zaměstnanců  a nákupu zboží navrhuje schválení příspěvku ve výši 300000,- Kč. 



3 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje provozování restaurace a kuchyně 

v Kulturním domě ve Střílkách a příspěvek 300000,- Kč na zajištění provozu v důsledku 

uzavření provozovny v době opatření vlády ČR. 

Hlasování: Pro 7 Proti 1 (Endlicher Milan), Zdrželi se 0 

Usnesení č.12/146 bylo schváleno. 

 

  V bodu 9 starosta uvedl, že v minulém roce byla dokončena v katastrálním území Střílky 

obnova operátu novým mapováním v rámci které byly všechny parcely označeny novými 

parcelními čísly. Na základě tohoto očíslování byly označeny pozemky ve vlastnictví obce, 

které dlouhodobě užívají majitelé přilehlých nemovitostí (zahrada, dvůr, hospodářské budovy 

apod.). V zájmu obce je urovnání majetkoprávních vztahů formou prodeje těchto pozemků 

občanům, kteří tyto pozemky dlouhodobě užívají. Z tohoto důvodu požádala p. yy o odkup 

pozemku p.č. 285/23 – zahrada v k.ú. Střílky. Proti prodeji nebyly vzneseny připomínky. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 

285/23 – zahrada o výměře 124 m2 v k.ú. Střílky. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.12/147 bylo schváleno. 

 

  Dále byli seznámeni členové zastupitelstva s položkami Rozpočtového opatření č.3/2020 

(příloha č.6), které bylo vyhotoveno na základě Usnesení č.3/30. Připomínky k uvedenému 

nebyly a toto vzali na vědomí.  

 

  V posledním projednávaném bodu seznámil starosta podrobně přítomné s položkami 

Rozpočtového opatření č.4/2020. Na výdajové stránce rozpočtového opatření je částka 76000,- 

Kč  na provedení dodatečné horizontální hydroizolace v kulturním domě a částka 300000,- Kč 

na provoz restaurace. Připomínky k uvedenému opatření nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č.4/2020, které tvoří 

přílohu č.7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 1 (Endlicher Milan), Zdrželi se 0 

Usnesení č.12/148 bylo schváleno. 

 

  Do diskuse se přihlásila paní xx s možností napojení na kanalizační řád. Starosta odpověděl, 

že je nejdříve nutno zjistit, zda před jejím domem není vybudována kanalizace. Tento průzkum 

provede VAK Kroměříž. O výsledku podá starosta p. xx zprávu. 

 

  Další příspěvky do diskuse nebyly podány, proto starosta všem poděkoval za účast a v 19,30 

hodin veřejné zasedání ukončil. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zasedání 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání 

5) Smlouva o dílo na zhotovení dokumentace – snížení energetické náročnosti obecního úřadu 

6) Rozpočtové opatření č.3/2020 

7) Rozpočtové opatření č.4/2020 

 



4 

 

Zapsal (místostarosta)………………………………..dne……………………………………… 

 

 

Starosta:………………………………………………dne……………………………………... 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………...dne……………………………………... 

 

 

Ověřovatel:……………………………………………dne……………………………………..

. 

 

 

   

 

   


